
Jakub Koudela, Oden Services, Anglie 

 

Byl jsem na měsíční stáži v Agnlii v menším městě jménem Portsmouth. 

Na stáž jsem se dostal díky Střední průmyslové škole strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné škole 

a Programu Erasmus+. 

Pracoval jsem ve Firmě Oden Services, která se zabývala recyklací použitých zařízení. Ve firmě jsem 

pracoval 8 hodin denně a především jsem testoval funkčnost stolních počítačů a v případě 

nefunkčnosti jsem je rozebral na náhradní části (pokud možno), nebo zrecykloval materiál. 

Naučil jsem se, že v Anglii lidé jsou poněkud méně upjatí, alespoň vůči mě. 

Při pobytu jsem si lehce zlepšil výslovnost a rychlost. 

Z grantu mě byla hrazena doprava, ubytování a jídlo. 

Ubytování probíhalo u rodiny, vaření bylo vcelku jedlé a postele byly moc měkké, ale spát se na nich 

dalo. 

Ve volném čase jsem s ostatnímy studenty procházel  město, navštívily jsme londýn a Isle of Wight. 

Na stáž jsem se připravoval pravidelnými návštěvami kurů, které probíhaly v naší škole. 

Z mého pohledu se stáž vcelku vydařila. Poznal jsem nové lidi, spřátelil jsem se s pár studenty a získal 

jsem pracovní zkušenosti. 

 

 


